*(Litera) Regis Aragonis (quam) ad Regem Hungarorum ut dicebatur transmisit (sic).*

Serenissime princeps inter alias scripturas et literas per nuncium meum quandam literam scriptam manu mea Ambasciatoribus meis ut ipsi exhiberent vestre Regie majestati tenoris sequentis (didi)\*).

Serenissime princeps Sigismunde dei gracia Romanorum Rex semper Augste ac Hungarie Dalmacie Croacie etc. Rex, frater meus carissimus, Ferdinandus eadem gracia Arragonum et Cecilie Rex salutem in eo per quem Reges regnant. Serenissime princeps! Auribus meis venerunt verba tenebrosa quatenus quidam falsus christianus hereticis tradicionibus ecclesiam dei subvertebat de quo non minimo contristor dolore quia venit tempus in quo erunt magistri mendacees qui introducunt sectas et perditiones et qui deum\*\*) negant super-

\*) Cfr. Cod. Musei boh. 4. D. 12. f. 24.

\*\*) Etenim qui eruit eos. Cod. cit.

ducentes sibi celerem perditionem. Nihilominus communicatum est mihi quatenus jam diu est ille iniquus in carceribus vestris sed non p. 64. judicatur et valde miror de tanta maiestate si ita est non puniri, quem deus judicavit, dicendo per moysen: Si tibi volunt persuadere frater tuus filius matris tue filius tuus vel filia tua seu uxor que est in sinu tuo seu amicus quem diligis ut animam tuam clam dicens eamus et serviamus deis alienis quas ignoras tu et patres tui, non acquiescas ei nec audias nec parcat ei oculus tuus nec miserearis et occultes eum, sed *statim interficies eum.* Iterum per Apostolum dicentem: hereticum hominem post primam et secundam correctionem devita reusque subversus est qui hujusmodi est et deliquit proprio judicio condempnatus. Idecirco Serenissime Rex rogo vos quod servatis dei preceptis non dimittatis illum iniquum, gentes persvadere nec publice suas falsas hereses audire, sed statim puniatur taliter et quod deus non imputet vobis ut non confundamini sicut dictum est per Johannem Apostolum et Evangelistam: si quis venit ad vos et doctrinam Jesu Christi non affert, nolite eum recipere in domo vestra nec ave dixeritis, qui enim dicit illi ave communicat operibus ejus malignis. Ecce predixi vobis ut in diem domini nostri Jesu Christi non confundamini. *Nunquam,* Rex serenissime, *pedagium sibi concessum per majestatem vestram hominem liberabit,* quia jugiter delinquit propter heresim continua(m) de qua non est conversus nec contritus de peccato suo, sed perseverat iniquitate sua. absit. certe dignus est punicionis, quum non est frangere fidem ei qui deo fidem frangit. Scripta manu propria XXVI die Martii. Nunc autem Serenissime princeps noveritis quod nuncius aliquis literis et scripturis receptis solam literam prescriptam manu mea dyaboli operante perdidit ut opus suum iniquum non impediretur propter quod affectuosissime rogo majestatem vestram quatenus dei amore non permittatis opus pessimum dyaboli prosperare sed statim fiat punicio de suo servitore ut reputetur vobis ad justiciam et dominus dabit vobis premium sempiternum. Scripta manu propria XXVIII Aprilis anno domini MCCCCXV. Rex ferdinandus Serenissimo principi Sigismundo etc. Regi fratri meo Karissimo.

Serenissime princeps domine Sigismunde (ut supra — usque Serenissime Rex) nunciatum fuit mihi de recessu illius qui per aliquos p. 65. nominatur Johannes papa et labores et tribulaciones quos suffertis tam in falsis fratribus pacis inimicis quam in tribulacionibus dyaboli et aliorum sectatorum quibus resistite fortiter in fide et scitote quod

adversarius noster dyabolus in isto ministerio tanquam leo rugiens quaerit quem devoret. Et vos Serenissime estote fideles usque ad mortem et dabitur vobis corona vite quod, si deus est pro vobis, quis est contra vos et si dominus est vobis adjutor, non timeatis quid faciat vobis homo, sperate in domino et viriliter agite in tanto ministerio et sobrii estote, omnibus longanimis, supportans in pacientia omnes tribulaciones quia per multas tribulaciones oportet vos intrare regnum celorum. perseveremini in proposito vestro (saneto) ut (opus) impletatur et credo quod deus propter suam solam misericordiam et merita beatissimae virginis Marie nobis illuminabit taliter, quod faciemus voluntatem ejus et ipse diriget pedes nostros in viam pacis ut finem desideratum videamus ministerii ipsius. Serenissime Rex paratus sum viviturus vel moriturus in tanti ministerii persecuzione semper esse vobiscum, omnes tribulationes occurrentes pariter supportando, quum fidelis est deus qui non patietur nos temptari super id quod poterimus, sed faciet cum temptatione etiam proventum ut possimus sustinere. Et Serenissime Rex rogo vos, quatenus cum amore et timore dei nullatenus deficiendo prosequamini istud sanctum negocium (non), rece-dendo retrorsum ut non veniat vobis exemplum dictum in evangelio: cepit edificare et non potuit consumare, sed fortiter constanter et fideliter semper agite ut de illo victor exeat taliter quod mereamini habere id responsum a domino nostro Jesu Christo: qui vicerit et cus-todierit usque in finem opera mea dabo illi potestatem super gentes et reget eas in virga ferrea et tanquam vas figuli confringetur sicut et ego accepi a patre meo, dabo illi stellam matutinam. Serenissime Rex, altissimus beatissime virginis contemplacione vestram Serenissimam personam in sua gratia conservet. Scriptum manu propria XXVIII die aprilis anno a nativitate domini MCCCCXV Rex Ferdinandus. Subscriptio: Serenissimo principi Sigismundo dei gracia Romanorum Regi semper Augusto Hungarie Dalmacie Croacie etc. Regi, fratri meo Karissimo:

Copia litere domino Regi hic directa Constanciam ex parte dominorum de Moravia\*).

(Unsere Ergebenheit Deiner Majestät durchlauchtigster Fürst und Herr, unser gnädiger Gebieter. Sehon einmal benachrichtigten wir Deine Majestät von Mag. Johann Hus, einem gerechten Manne, dem treuen und ehrwürdigen Prediger und Ausleger der heiligen Schrift,